[image: image1.jpg]KemARHID S XK

太政办〔2020〕157号

市政府办公室关于2020年“太仓市荣誉市民”“太仓之友”评选工作的通知
各镇人民政府，太仓港经济技术开发区、太仓高新区、旅游度假区管委会，科教新城管委会，娄东街道、陆渡街道办事处，市各委办局，各直属单位，健雄学院：

根据《太仓市授予外国公民荣誉市民称号的规定》（太政规〔2018〕3号）的有关规定，经研究，决定开展2020年“太仓市荣誉市民”“太仓之友”评选工作，现将有关事项通知如下：

一、评选范围
凡遵守中华人民共和国宪法、法律、法规，在太仓市工作或者与太仓市交往3年以上的并具备下列条件之一的中外人士可参加评选。

（一）积极促进我市对外友好交流与合作，为我市与外国城市建立友好关系、开展交流与合作作出突出贡献的；

（二）积极推动我市招商引资，拓展国外市场，促进经贸合作，为我市开放型经济发展作出突出贡献的；

（三）积极促进我市引进高端人才，推动人才交流交往，为我市科技创新作出突出贡献的；

（四）我市外商投资企业的高层管理人员或母公司高层管理人员，所在企业投资规模大、税收贡献突出、产业带动力强、信用等级高、社会影响好的；

（五）在我市教育、科技、文化、卫生、体育、环境保护等事业方面作出突出贡献的；

（六）个人信用记录良好，为我市发展社会公益事业和慈善事业等方面作出突出贡献的；

（七）其他方面贡献突出的。

外国公民参加“太仓市荣誉市民”评选，港澳台同胞和国内非本市户籍的人士参加“太仓之友”的评选。

二、评选程序
（一）推荐。符合授予条件的，由各区（镇）和市有关部门、人民团体向市政府外事办公室推荐。

（二）初审。市政府外事办公室收到推荐后，征求市相关部门意见，核实了解情况，经市评选领导小组提出初审意见后，报市人民政府审核。

（三）审核。市人民政府审核候选人名单。通过后，市人民政府向市人大常委会提出授予“太仓市荣誉市民”称号的议案。

（四）授予称号。经市人大常委会审议决定授予“太仓市荣誉市民”称号的，由市人民政府举行授予仪式，颁发证书。经市人民政府审核决定授予“太仓之友”称号的，由市人民政府举行授予仪式，颁发证书。

三、评选要求
（一）推荐材料：推荐单位须填写“太仓市荣誉市民”或“太仓之友”推荐评审表，一式三份。外国公民参加“太仓市荣誉市民”评选，须填写“太仓市荣誉市民”推荐评审表。港澳台同胞和国内非本市户籍的人士参加“太仓之友”评选，须填写“太仓之友”推荐评审表。

（二）推荐名额：太仓港经济技术开发区、太仓高新区各推荐不超过4名候选人，其他区（镇）各推荐不超过2名候选人，其他单位各推荐不超过1名候选人。以上名额包括“太仓市荣誉市民”和“太仓之友”。 开展推荐工作时，应严格审核被推荐人条件，保证质量，控制数量。

四、其他
请各地各单位接此通知后，及时做好推荐工作，确保评选工作顺利进行。各地各单位于10月20日前将推荐材料报市政府外事办公室，联系人：柯文珺，联系电话：53510195。
附件：1．“太仓市荣誉市民”推荐评审表

2．“太仓之友”推荐评审表

                    太仓市人民政府办公室

                       2020年10月10日

（此件公开发布）

附件1
“太仓市荣誉市民”

推荐评审表

聘请单位：

推荐单位：
	姓  名

外文原文(全名)

	照  片

	中文译名

	国  籍

	出生年月

	性  别

	永久联络地址

	电子信箱

	电   话

	目前通讯地址

	护照号码

	国内聘用单位

	受聘期间

担任的职务

	实际在太仓

工作时间

	突出贡献及事迹（限500字以内，可另附加页，并说明其事迹是否可以公开报道）：

	推荐单位审批意见
	公章              负责人签字

年      月      日

	评选

领导

小组

审核

意见
	公章              负责人签字

                                            年      月      日

	太仓市人

民政

府审

批意

见
	公章              负责人签字

年      月      日

	太仓市人大审议意见
	公章              负责人签字

年      月      日

推荐单位：                                     联系人姓名：

电    话：                                     传    真：

电子邮箱：
附件2

“太仓之友”

推荐评审表

聘请单位：
推荐单位：

	姓  名

	照  片

	地区或户籍

	出生年月

	证件号码

	性  别

	永久联络地址

	电子信箱

	电   话

	目前通讯地址

	聘用单位

	受聘期间

担任的职务

	实际在太仓

工作时间

	突出贡献及事迹（限500字以内，可另附加页，并说明其事迹是否可以公开报道）：

	推荐单位审批意见
	公章              负责人签字

年      月      日

	评选

领导

小组

审核

意见
	公章              负责人签字

                                            年      月      日

	太仓市人

民政

府审

批意

见
	公章              负责人签字

年      月      日

推荐单位：                                     联系人姓名：

电    话：                                     传    真：

电子邮箱：
	  抄送：市委各部委办局，市人大常委会办公室，市政协办公室，市监委、市法院、检察院，市人武部，市各人民团体。

	  太仓市人民政府办公室                     2020年10月10日印发

— 11 —